



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA**  
Avenida XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba  
CEP: 89600-000 CNPJ: 78.502.598/0001-04 Telefone: (49) 3522-3000  
E-mail: Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 1/2024**

**Processo Adm.: 2/2024**

**Data do Processo: 30/12/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 2/2024  
b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 25/03/2025  
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de fardamentos, destinados a atender à demanda do Corpo de Bombeiros.*

### Participante: A L DA SILVA CONFECÇÕES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	KIT CALÇA E GANDOLA OPERACIONAL FEMININA BOMBEIROS COMUNITARIOS Marca:	80,000	UN	288,00	23.040,00
11	KIT CALÇA E GANDOLA OPERACIONAL MASCULINA BOMBEIROS COMUNITARIOS TAMANHO DIVERSOS Marca:	80,000	UN	288,00	23.040,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>46.080,00</b>

### Participante: BIANCA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

2	BOTA/BOTINA BOMBEIROS Marca:	100,000	PAR	110,00	11.000,00
5	COBERTURA BOMBEIROS COMUNITARIOS: TAMANHO DIVERSOS Marca:	80,000	UN	58,00	4.640,00
8	JAPONA OPERACIONAL DUPLA FACE MODELO PADRÃO BOMBEIROS COMUNITARIOS - tamanho diversos Marca:	50,000	UN	479,00	23.950,00
12	TOUCA DE FLEECE MARINHO, CONFORME PADRÃO CBMSC Marca:	50,000	UN	62,00	3.100,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>42.690,00</b>

### Participante: FUNCIONAL TECHNOLOGICAL GARMENT LTDA

3	CACHECOL DE FLEECE MARINHO, CONFORME PADRÃO CBMSC Marca:	50,000	UN	55,00	2.750,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.750,00</b>

### Participante: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

1	BLUSA FLEECE PADRÃO BOMBEIROS COMUNITARIOS - tamanho diversos Marca:	80,000	UN	85,00	6.800,00
4	CAMISA GOLA REDONDA BOMBEIROS COMUNITARIOS TAMANHO DIVERSOS Marca:	150,000	UN	49,98	7.497,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	JAPONA OPERACIONAL EXTREMO FRIO MODELO PADRÃO BOMBEIROS MILITAR Marca:	50,000	UN	551,98	27.599,00

**Total do Participante: 41.896,00**

**Participante: SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS DE RESGATE E SEGURANCA LTDA**

6	COLETE DE SOCORRISTA MODELO CBMSC Marca:	30,000	UN	299,99	8.999,70
7	CONJUNTO IMPERMEAVÉL Marca:	50,000	UN	483,99	24.199,50

**Total do Participante: 33.199,20**

**Total Geral: 166.615,20**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Joaçaba, 25 de Março de 2025

VILSON SARTORI

**Assinatura do Responsável**